[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
10 июня 2019 г.                                                                                                      № 443

О реализации муниципальным бюджетным  учреждением дополнительного образования детско - юношеской спортивной школой городского округа Вичуга программ спортивной подготовки

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007г. №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Вичуга, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Муниципальному бюджетному  учреждению дополнительного образования детско - юношеской спортивной школе городского округа Вичуга (далее МБУ ДО ДЮСШ), реализующему дополнительные общеразвивающие программы  в области физической культуры и спорта с 01.09.2019г. дополнительно перейти  на реализацию программ спортивной подготовки в соответствии с федеральными стандартами. Установить долю зачисленных на программы спортивной подготовки воспитанников от общего числа зачисленных в спортивную школу не менее 10% .

2. Отделу образования администрации городского округа Вичуга:

- осуществить необходимые юридические действия по реализации пункта 1 настоящего постановления;

- сформировать и утвердить МБУ ДО ДЮСШ муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сроки, установленные «Порядком формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Вичуга и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», утвержденным Постановлением администрации городского округа Вичуга от 18.09.2015г. №1176 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Вичуга и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»;

- внести изменения в Учредительные документы МБУ ДО ДЮСШ и провести их государственную регистрацию.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Вичуга по социальным вопросам И.А.Виноградову.

Глава городского  округа Вичуга                                                       М.А. Баранов

[image: image2.png]